
日　程　表

8:30 ～ 9:20
シンポジウム1-1

免疫チェックポイント阻害剤＋化学療法の複合療法の可能性　食道
座長：松原　久裕、國崎　主税（SY1-1-1 ～ 5）

8:30 ～ 9:40
シンポジウム3-1

Conversion surgery；適応のエビデンスとは？　肝胆膵1
座長：堀口　明彦、海野　倫明
コメンテータ：谷　　眞至

（SY3-1-1 ～ 7）

10:00 ～ 10:45

一般口演1　基礎 消化管　
座長：猪股　雅史
（O1-1 ～ 6）

10:45 ～ 11:15
一般口演2　基礎 肝胆膵

座長：島田　光生
（O2-1 ～ 4）

13:00 ～ 13:45
一般口演5　上部
座長：山下　裕玄
（O5-1 ～ 6）

13:50 ～ 14:40
シンポジウム3-2

Conversion surgery；適応のエビデンスとは？　肝胆膵2
座長：丸橋　　繁、松山　隆生

（SY3-2-1 ～ 5）

15:00 ～ 15:50

シンポジウム3-3
Conversion surgery；適応のエビデンスとは？　消化管

座長：掛地　吉弘、松橋　延壽
（SY3-3-1 ～ 5）

16:00 ～ 16:25 一般口演9-1　肝胆膵
座長：大坪　毅人
（O9-1-1 ～ 3）

16:25 ～ 16:50 一般口演9-2　肝胆膵
座長：中郡　聡夫
（O9-2-1 ～ 3）

9:20 ～ 10:00 シンポジウム1-2
免疫チェックポイント阻害剤＋化学療法の複合療法の可能性　胃・食道

座長：石岡千加史・大辻　英吾
（SY1-2-1 ～ 4）

10:00 ～ 11:10

シンポジウム２　ゲノムパネルの意義
座長：市川　大輔、池上　　徹

（SY2-1 ～ 7）

11:15 ～ 11:55
特別講演1　胃癌薬物療法の最新トピックスと逐次治療の重要性

座長：小寺　泰弘
演者：室　　　圭

［共催］日本イーライリリー株式会社

12:00 ～ 12:50 ランチョンセミナー 1
座長：寺島　雅典

進行再発胃癌に対する長期生存への期待
～ニボルマブ＋化学療法のフォローアップデータから～

演者：山下　裕玄
進行再発胃癌に対するchemotherapy+nivolumabの使用経験

演者：佐藤　　渉
［共催］小野薬品工業株式会社／ブリストル･マイヤーズ スクイブ株式会社

12:00 ～ 12:50
ランチョンセミナー 2

新時代に入った食道癌治療
座長：秋山　浩利
演者：佐伯　浩司

［共催］MSD株式会社

13:00 ～ 13:40
特別講演２　腸内細菌と消化器癌の発育進展

座長：森　　正樹
演者：馬場　秀夫

［共催］ミヤリサン製薬株式会社

13:50 ～ 15:00

シンポジウム4-1
微小環境を改善する方策とは？ 消化管

座長：五井　孝憲、竹内　裕也
（SY4-1-1 ～ 7）

16:10 ～ 17:20

シンポジウム5
Narrative based medicine の成功例

座長：袴田　健一、市川　　度
基調講演：市川　靖史
（SY5-KL、SY5-1 ～ 5）

15:00 ～ 16:10

シンポジウム4-2
微小環境を改善する方策とは？肝胆膵

座長：調　　　憲、大塚　将之
コメンテータ：山上　裕機

（SY4-2-1 ～ 7）

8:25 ～ 8:30
開会のご挨拶

17:20 ～ 17:30
閉会のご挨拶

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

第１会場　1階バンケットホール七里ヶ浜③・⑤ 第２会場　1階バンケットホール七里ヶ浜②

日　程　表

10

第55回制癌剤適応研究会
The 55th Annual Meeting of Japan Research Society for 
Appropriate Cancer Chemotherapy



10:45 ～ 11:15 一般口演3　ICI
座長：高橋　正純
（O3-1 ～ 4）

11:15 ～ 11:50
一般口演4　乳腺
座長：李　　相雄
（O4-1 ～ 5）

13:00 ～ 13:25 一般口演6-1　下部
座長：山本聖一郎
（O6-1-1 ～ 3）

13:25 ～ 13:50 一般口演6-2　下部
座長：中山　吾郎
（O6-2-1 ～ 3）

13:50 ～ 14:15　　　　　   一般口演7-1　症例 肝胆膵1 conversion
座長：藤井　　努
（O7-1-1 ～ 3）

14:15 ～ 14:45
一般口演7-2　症例 肝胆膵2 薬物療法

座長：武冨　紹信
（O7-2-1 ～ 4）

15:00 ～ 15:30
一般口演8-1　症例 上部

座長：瀧口　修司
（O8-1-1 ～ 4）

15:30 ～ 16:00
一般口演8-2　症例 下部

座長：石部　敦士
（O8-2-1 ～ 4）

10:00 ～ 10:30

施設代表者会議

第３会場　1階バンケットホール七里ヶ浜①

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

11

EvidenceとNarrativeの両立を目指して




