日 程 表

	第1会場 1階バンケットホール七里ヶ浜③・⑤	第2会場 1階パンケットホール七里ヶ浜②
8:00 —	8:25 ~ 8:30 開会のご挨拶	
9:00 —	8:30 ~ 9:20 シンポジウム1-1 免疫チェックポイント阻害剤+化学療法の複合療法の可能性 座長:松原 久裕、國崎 主税(SYI-I-I ~ 5) 食道 9:20 ~ 10:00 シンポジウム1-2 ウンポジウム1-2 カンポジウム1-2	8:30 ~ 9:40 シンポジウム3-1 Conversion surgery : 適応のエビデンスとは? 肝胆膵1 座長: 堀口 明彦、海野 倫明 コメンテータ: 谷 真至 (SY3-1-1 ~ 7)
10:00 —	免疫チェックポイント阻害剤+化学療法の複合療法の可能性 胃・食道 座長:石岡千加史・大辻 英吾 (SY1-2-1 ~ 4)	
10.00	10:00 ~ 11:10 シンポジウム2 ゲノムパネルの意義 座長:市川 大輔、池上 徹 (SY2-1 ~ 7)	10:00 ~ 10:45 一般□演1 基礎 消化管 座長: 猪股 雅史 (O1-1 ~ 6)
11:00 —		一般口演2 基礎 肝胆膵 座長:鳥田 光生 (02-1~4)
	11:15 ~ 11:55 特別講演1 胃癌薬物療法の最新トピックスと逐次治療の重要性 座長: 小寺 泰弘 演者: 室 圭 [共催]日本イーライリリー株式会社	
12:00 —	12:00 ~ 12:50 ランチョンセミナー 1 座長: 寺島 雅典 進行再発胃癌に対する長期生存への期待 ~ニボルマブ+化学療法のフォローアップデータから~ 演者: 山下 裕玄 進行再発胃癌に対するchemotherapy+nivolumabの使用経験演者: 佐藤 渉 [共催] 小野薬品工業株式会社/ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社	12:00 ~ 12:50 ランチョンセミナー 2 新時代に入った食道癌治療 座長:秋山 浩利 演者:佐伯 浩司 [共催] MSD 株式会社
13:00 —	13:00 ~ 13:40 特別講演 2 腸内細菌と消化器癌の発育進展 座長:森 正樹 演者:馬場 秀夫 [共催]ミヤリサン製薬株式会社	13:00 ~ 13:45 一般口演5 上部 座長:山下 裕玄 (05-1 ~ 6)
14:00 —	13:50 ~ 15:00 シンポジウム4-1 微小環境を改善する方策とは? 消化管 座長: 五井 孝憲、竹内 裕也 (SY4-1-1 ~ 7)	13:50 ~ 14:40 シンポジウム3-2 Conversion surgery ; 適応のエビデンスとは? 肝胆膵2 座長: 丸橋 繁、松山 隆生 (SY3-2-1 ~ 5)
15:00 —	15:00 ~ 16:10 シンポジウム4-2 微小環境を改善する方策とは?肝胆膵 座長:調 憲、大塚 将之 コメンテータ:山上 裕機	15:00 ~ 15:50 シンポジウム3-3 Conversion surgery: 適応のエビデンスとは? 消化管 座長: 掛地 吉弘、松橋 延壽 (SY3-3-1 ~ 5)
16:00 —	(SY4-2-1 ∼ 7)	16:00 ~ 16:25 一般口演9-1 肝胆膵
17:00 —	16:10 ~ 17:20 シンポジウム5 Narrative based medicine の成功例 座長:袴田 健一、市川 度 基調講演:市川 靖史 (SY5-KL、SY5-1 ~ 5)	座長:大坪 毅人 (O9-1-1~3) 16:25~16:50 一般□演9-2 肝胆膵 座長:中郡 聡夫 (O9-2-1~3)
18:00 —	17:20~17:30 閉会のご挨拶	

